ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.09.2018г.                                                                                                     № 37
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Стрельношироковского сельского поселения, а также для формирования Сводного реестра муниципальных услуг (функций) оказываемых на территории Дубовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями утвердить в новой редакции (приложение № 1).
2. Перечень муниципальных услуг, утвержденных постановлением № 20 от 04.05.2018г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Стрельношироковского сельского поселения и обнародовать.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                              Н.Я. Кортунова

                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                            к постановлению Главы

                                                                                                                                                                                                                    Стрельношироковского

                                                                                                                                                                                                                                сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                № 37  от 17.09.2018г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Стрельношироковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями
	№

п/п
	Услуга, предоставляемая непосредственно органом местного самоуправления (в том числе при осуществлении переданных полномочий)
	Нормативный правовой акт, на основании которого органом местного самоуправления предоставляется услуга
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу

	1
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальной библиотеки на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. Федеральный закон от 29.12.1994г.

№78-ФЗ «О библиотечном деле»

3. Устав Стрельношироковского сельского поселения
	МКУК «Библиотека Стрельношироковского сельского поселения»

	2
	Организация деятельности культурно-досуговых учреждений по проведению мероприятий на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. Закон РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре».

3. Устав Стрельношироковского

сельского поселения.
	МКУК Дом культуры Стрельношироковского сельского поселения»

	3
	Организация физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. Устав                 Стрельношироковского

сельского поселения.

3. Федеральный закон от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ»

4. Закон Волгоградской области от 10.07.2007г. № 1495-ОД «О физической культуре и спорте в Волгоградской области»
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	4
	Выдача справок о наличии подсобного хозяйства на территории Стрельношироковского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.  Устав Стрельношироковского сельского поселения

3. Гражданский Кодекс РФ

4. Федеральный закон от 07.07.2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, расположенное на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.  Устав Стрельношироковского сельского поселения

3. Жилищный Кодекс.
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	6
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.Устав Стрельношироковского сельского поселения.
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	7
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев, кустарников на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.  Устав Стрельношироковского сельского поселения.
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	8
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2.  Устав Стрельношироковского сельского поселения.
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	9
	Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Стрельношироковского сельского поселения.
	- Жилищный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ  "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	10
	Предоставление муниципального имущества Стрельношироковского сельского поселения в аренду, безвозмездное пользование, в доверительное управление
	Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции";
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	11
	Выдача справок о составе семьи и регистрации на территории Стрельношироковского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
2. Жилищный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	12
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории Стрельношироковского сельского поселения
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Стрельношироковского сельского поселения в аренду без проведения торгов
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	14
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Стрельношироковского сельского поселения
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	15
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Стрельношироковского сельского поселения
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения

	17
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Стрельношироковского сельского поселения
	- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Устав Стрельношироковского сельского поселения
	Администрация Стрельношироковского сельского поселения